

GENERALFORSAMLINGS-REFERAT 2021

Af Bestyrelsen

Dansk Stabyhoun Klub

Generalforsamlingsreferat

Generalforsamling 2021

Dato: Søndag den 6. juni 2021, kl. 11:00.

Sted: Theilgaards Torv 6, 4600 Køge

Dagsorden til generalforsamling.

1. Valg af dirigent (bestyrelsen foreslår inviterede Kresten Henriksen fra DKK).
2. Valg af referent.
3. Valg af 2 stemmetællere.
4. Forelæggelse af formandens beretning (ligger på hjemmesiden).
5. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse og meddelelse af ansvarsfrihed (decharge).
6. Forelæggelse af budget til godkendelse og fastsættelse af kontingent.
7. Behandling af indkomne forslag.
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.
På valg er:
Louise Nors Jensen – modtager ikke genvalg
Cindy Toft – modtager ikke genvalg
Kira Meyhoff-Madsen – modtager genvalg
9. Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant.
10. Eventuelt.

Ad 1. Valg af dirigent.

Formand Anette Nielsen bød velkommen og foreslog på bestyrelsens vegne Kresten Henriksen fra Dansk Kennel Klub (DKK) som dirigent, hvilket blev vedtaget. Anette Nielsen gav herefter ordet til Kresten Henriksen, som takkede for valget og spurgte, om der var nogle indvendinger mod generalforsamlingens lovlighed, hvilket der ikke var, og han konstaterede derefter, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet.

Ad 2. Valg af referent – Cindy Toft blev valgt.**Ad 3. Valg af 2 stemmetællere** – Jan Kofoed Johansen og Lise Sørensen blev valgt. Der var 17 stemmeberettigede medlemmer til stede.**Ad 4. Forelæggelse af formandens beretning.** – Beretningen ligger på klubbens hjemmeside. Formanden læste beretningen op for de tilstedeværende medlemmer.Kommentarer til beretningen:

Avlerdag - ingen kommentarer

Nordic Meeting - ingen kommentarer

Stabytræf – ingen kommentarer

Udvalg:

Bente Madsen roste udvalgene for deres arbejde.

Kira Meyhoff-Madsen: Vil gerne have flere med i udvalgene, bøn til medlemmer: hvis I har en idé, så kom med den. I behøver ikke nødvendigvis selv at medvirke.

Hjemmesiden:

Kira Meyhoff-Madsen: Har en drøm om, at siden skal udvides med ting omkring racen som brugshund/jagthund. Mener, det er vigtigt for hvalpekøbere at vide, at det er en aktiv race der skal bruges.

Eva Abel: Foreslår, at man på hjemmesiden kan klikke på et regionsopdelt kort, hvor man kan se, hvilke aktiviteter der er i området.

Per Nielsen: Vil også gerne have aktiviteter på hjemmesiden og ikke kun på Facebook. – Hvis man skriver om en aktivitet på hjemmesiden, er det med til at gøre hjemmesiden mere aktiv.

Kira Meyhoff-Madsen: Måske en aktivitetskalender?

Dirigent: Facebook er meget nem, men der kommer også 'meget lort'.

Udstillinger – ingen kommentarer.

Hvalpekuld – ingen kommentarer.

Beretningen blev herefter enstemmigt vedtaget.

Fremtiden ved formand Anette Nielsen:

Så længe vi har en medspiller som Corona og det der sker i Danmark og hele verden, så er det svært at pejle sig ind på hvornår vores hverdag bliver normal igen, hvis den bliver det. I klubregi håber jeg - at vi husker at uden vores opdrættere så er der ikke en fremtid for vores race. Avlsarbejdet vil altid være fundamentet i klubben. - at vi fortsætter med at bygge vores population af Stabyhoun op i Danmark på sunde og velfungerende hunde. - at vi ikke går på kompromis med det arbejde, klubben er bygget på fra starten. - at vi kan fortsætte med de mange tiltag der er kommet i udvalgene.

Ad 5. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse og meddelelse af ansvarsfrihed (decharge) – Regnskabet ligger på klubbens hjemmeside.

Kommentarer til regnskabet:

Parringsanmodninger:

Christina Nielsen: Der er stor forskel mellem parringsanmodninger og hvalpe på hjemmesiden.

Louise Nors Jensen: Der har været rigtig mange parringsanmodninger i 2020.

Per Nielsen: Det kan også være pga. Covid-19. Måske kommer mange af hvalpene først i 2021.

Bente Madsen: Klubbens kasserer Niels Müller Jensen har været i tvivl om, hvordan man bedst delte det op.

Eva Abel: Opdrætterne betaler ca. 25% af klubbens indtægter.

Per Nielsen: Giver Eva ret, man skal passe på, at opdrætterne ikke betaler hele gildet.

Eva Abel: Forslog tidligere, at hvalpekøberne skal have gratis medlemskab.

Christina Nielsen: Synes ikke det er i orden, at jeg som opdrætter skal betale for det gratis medlemskab, synes det bør være klubben.

Dirigent: Det er generelt i hundeklubber, at opdrætterne betaler for første medlemskab. – Det er op til bestyrelsen, at arbejde videre omkring det.

Anette Nielsen: Gebyr for parringsanmodning bliver ændret pr. 1.7.2021 til 300 kr. pr. anmodning + 150 kr. per hvalp.

Klubben har en sund økonomi.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

Ad 6. Forelæggelse af budget til godkendelse og fastsættelse af kontingent. – Budgettet ligger på klubbens hjemmeside.

Dirigent: Budgetter er almindeligvis til orientering og skal dermed ikke godkendes.

Ingen kommentarer til budgettet.

Ad 7. Behandling af indkomne forslag

Forslag stillet af Eva Abel, ligger på hjemmesiden.

Eva Abel: Gøende hunde, alene-hjemme-problemer, mere sensitiv end ønsket, mener den psykiske sundhed også er meget vigtig, er de skudræd, hvor meget jagtinstinkt har de, lyd-følsomhed. Adfærdsmæssigt kan det ændres over 3 generationer. Tanken er over en 5-årig periode få beskrevet 20 hunde om året (Jylland/Sjælland). Tror på, at DKK kommer til at gå den vej. Synes DASK skal gå foran i det her arbejde.

Anette Nielsen: Det blev taget op på et bestyrelsesmøde i januar, og bestyrelsen valgte at blive ved den nuværende ordning, men bakker 100% om forslaget med 2 årlige beskrivelser.

Lone Pedersen: Mentalbeskrivelser er et rigtig godt arbejdsværktøj, men mener ikke at vi skal have avlsanbefalinger eller avlsrestriktioner på nuværende tidspunkt. Mener ikke, det skal være en generalforsamlingsbeslutning, at der skal være 2 årlige mentalbeskrivelser, da de så skal arrangeres, uden at der måske er deltagere nok.

Eva Abel: Mentalbeskrivelse skal ligge som en anbefaling for en Basis+ stambog. Et signal om, at klubben bakker op om mentalbeskrivelser.

Christina Søs Savage: Synes Eva Abels forslag er godt og støtter op om det, og vil gerne have generalforsamlingsbeslutning om 2-årige mentalbeskrivelser. Lad os gøre det i 5 år, så kan vi tage det op på det tidspunkt og se, om det har virket eller ej.

Lone Pedersen: En anbefaling vil sortere hunde fra, og vi mangler hunde i avl for at diversiteten bliver større.

Rikke Hansson: Anbefaler at man bruger mentalbeskrivelse som avlsanbefaling.

Eva Abel: Tror ikke man får færre hunde/parring, hvis mentalbeskrivelse bliver en avlsanbefaling. En mentalbeskrivelse kan vise, at en kombination måske bør undgås. Bedre at få 8 kuld stærke hvalpe kontra 11 sensitive.

Dirigent: Har en hund der var skudræd, det er den ikke i dag. Den har ikke været til en mentalbeskrivelse. Dirigent er jagtprøvedommer for hunde og afholder markprøver, apporteringsprøver, jagtprøver, har også mulighed for at stille område til rådighed for Stabyhouns. Hundene kan godt begge dele.

Per Nielsen: Synes ikke det er i orden, at dirigenten prøver at påvirke generalforsamlingen.

Christina Søs Savage: Tror ikke der kommer mange restriktioner pga. mentalbeskrivelse, det giver bare en mulighed for at få så mange informeringer som muligt om racen.

Lone Pedersen: Ved godt hvad UHM er, er enig i at det er et rigtigt godt redskab, men det skal kun være et redskab til opdrætterne, det skal ikke være hverken avlsanbefaling eller avlsrestriktion. Skal ikke begrænse nogle fra at få kuld.

Christina Nielsen: Er selv adfærdsterapeut. Støtter op om UHM, er i tvivl om det skal være en avlsanbefaling, mange af racens problemer er ikke medfødte, men sker når de ikke trænes eller socialiseres godt nok hos de nye ejere. Det har rigtigt meget at gøre med, hvordan de nye ejere arbejder med deres 8 uger gamle hvalp. UHM er et rigtigt godt redskab, sensitivitet udvikles, når de ikke får arbejdet hunden ud af evt. traumer opstået i de enkelte hjem.

Eva Abel: Man kan ikke miljøtræne til UHM, det er arvelige egenskaber, der bedømmes. Anette Nielsen - du har også nogle hunde, der har jagtlinjer.

Anette Nielsen: Har ikke selv jagterfaring, men fortæller mine jagtinteresserede købere, at der skal arbejdes godt med jagttræning.

Louise Nors Jensen: Er enig med Christina Nielsen. - Til Eva Abel: man kan godt træne op til UHM, man kan tilvænne en hund til UHM-elementer.

Jan Kofoed Johansen: Er enig med Louise Nors Jensen i at man kan træne miljø, mentalbeskrivere kan se, at en hund er blevet trænet. Man kan ikke sikre sig imod snyd. UHM er næsten det eneste, vi kan anvende for at sikre racens mentale sundhed.

Jan Kofoed Johansen: Eventuelt kan vi sende Evas forslag ud til afstemning blandt alle medlemmer.

Monica Salomon: Det er så lille race, jo flere restriktioner der bliver, jo færre hunde kan anvendes. Vi skal arbejde mere med diversitet.

Christina Nielsen: Eva Abel - Er forslaget en anbefaling og ikke en restriktion?

Kira Meyhoff-Madsen: Er enig med Christina Nielsen, det bør kun være en anbefaling; klubben kan jo også anvende hollandske hanhunde, som ikke er AD-registreret. Det må vi godt.

Eva Abel: Det er en anbefaling, ikke en restriktion. Vi kan evt. også fjerne udstillingskravet.

Åge Lindstrøm: Ville aldrig bruge en hanhund han ikke kendte og håber da, at andre ser det på samme måde.

Per Nielsen: Synes at vi skal lade forslaget vente et-to år, og i den periode lade bestyrelsen arbejde med at få mentalbeskrevet så mange hunde som muligt, og derefter tage det op igen til den tid.

Lone Pedersen: Selv om det kun er en anbefaling, så sorteres mange hunde fra, fordi ejeren tror, hunden ikke kan anvendes.

Eva Abels forslag blev sendt i åben afstemning:

Resultat: 8 for, 8 imod, en blank. – Stemmelighed.

Ved stemmelighed: Forslaget er dermed ikke vedtaget.

Eva Abel: Lader gerne forslaget falde, men holder så bestyrelsen op på, at man arbejder på racens mentale sundhed og to årlige mentalbeskrivelser.

Grafisk fremstilling af 5-årig medlemsudvikling, til orientering

Morten Vahlers: Hvad er forskellen mellem betalende medlemmer kontra totale antal medlemmer.

Svar fra Bente Madsen: Har selv siddet som kasserer og har rykket utallige hvalpekøbere, som springer fra, når de selv skal til at betale.

Eva Abel, 15-20 nye medlemmer er også en forbedring. Så det gratis medlemskab har lidt effekt.

Lone Pedersen: Evt. kan vi lægge vores betalingssystem ind under DKK, det koster lidt, men så bliver betalings- og rykkerproceduren automatiseret.

Svar fra Bente Madsen: Det er tidligere blevet undersøgt af bestyrelsen, men vi skal stadig sende medlemslisten ind til DKK, så klubben slipper ikke for denne del af det administrative arbejde omkring medlemmer.

Christina Søs Savage: Måske skal der sættes resurser ind på flere rykkere til medlemmerne for at få dem til at blive. Hvorfor vil folk ikke forblive medlemmer? Eventuelt lukke op for 1-, 3- eller 5-årigt medlemskab?

Morten Vahlers: Jeg skifter race hver gang jeg skal have ny hund, har været medlem af DASK i 2 år før jeg fik min første Staby. Har erfaring fra DCH. Spørger generalforsamlingen: Hvordan beholder vi vore medlemmer?

Svar fra bestyrelsen: Betalingspåmindelse sættes i januarbladet og info/påmindelse udsendes ligeledes på mail inden 5. februar.

Ad 8. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

På valg er:

Louise Nors Jensen – modtager ikke genvalg

Cindy Toft – modtager ikke genvalg

Kira Meyhoff-Madsen - modtager genvalg

Kort præsentation af kandidater til bestyrelsen:

Kira Meyhoff-Madsen: vil fremme forståelsen for UHM og diversitet, sidder i aktivitetsudvalget.

Christina Anna Nielsen: opdrætter, 55 hvalpe på 7 kuld, 3 tæver, hundeadfærdstræner, jagttræner under Danmarks Jagtforbund, vil fremme robusthed, åbenhed i klubben, sport-championat, gulerod frem for pisk, inkluderende, sund avl, indavl ned, diversitet i top.

Lone Pedersen: opdrætter, et par kuld Stabyhoun, interesseret i avl, diversitet i avl, tidl. DKK-instruktør, har ikke forstand på jagt, hjælper hvalpekøbere med forståelse af deres hund, er med i avlsudvalget, arbejder for rammer og sammenhæng, rammer for udvalg, samarbejde.

Christina Søs Savage. Tidligere formand for Stabyhoun UK, udgangspunkt er en sund race, diversitet er det vigtigste, racens fremtid, går ikke op i sociale arrangementer, racens sundhed som helhed, linjer der ikke har været anvendt så meget, indavlsgrad, uddanne nye hvalpekøbere ved at holde dem i hånden længe nok.

Valg af bestyrelse foregik ved skriftlig hemmelig afstemning, valgresultat:

Kira Meyhoff-Madsen: 11 stemmer - genvalgt

Christina A. Nielsen: 14 stemmer - valgt

Lone Pedersen: 7 stemmer – ikke valgt

Christina Søs Savage: 10 stemmer - valgt

Valg af bestyrelsessuppleanter, valgresultat:

Lone Pedersen – valgt

Mette Merete Pedersen - valgt

Ad 9. Valg af 1 revisorer og 1 revisorsuppleant,

Bente Madsen blev genvalgt som revisor.

Eva Abel blev valgt som revisorsuppleant.

Ad 10. Eventuelt.

Diverse ting, som bestyrelse/udvalg kan arbejde videre med:

Avlerdag / Udstilling / Aktiviteter:

Kira Meyhoff-Madsen: Aflyst avlerdag 2020 og 2021, stigende hvalpeantal, men faldende opbakning, 200 inviterede, 28 tilmeldte. Kan vi optimere den? Skal vi optimere den? Skal vi bibeholde den?

Christina Nielsen: Har deltaget og har ikke følt, at hun fik noget ud af avlerdagen? Generelt bliver kuldene bedømt rigtig fint. Sælger sine hunde som familiehunde, og næsten aldrig til en anden opdrætter. Måske lidt mere udstillingspræget, evt. en hanhundeparade, så man får nogle værktøjer.

Christina Søs Savage: Synes avlerdagen er rigtig dejlig, kunne godt ønske at resultatet fra avlerdagen også gjaldt som avlsgodkendelse/udstillingsresultat.

Morten Vahlers: Hvad med at vise, hvad hunden kan? Opvisning?

Per Nielsen: Synes avlerdagen skal bibeholdes, det er et vigtigt redskab, men det kræver at opdrætterne bakker op omkring arrangementet og får hvalpekøberne med. Synes det skal lægges ind under specialudstillingen – 2 spor, bedømmelse skal gælde som ved en udstilling.

Jan Kofoed Johansen: Aktivitetsudvalget skal have en kæmperos for at få hundeejerne til at deltage i ringtræning og andre aktiviteter. Er enig med Per Nielsen i at have 2 spor ved specialudstillingen.

Kira Meyhoff-Madsen: Måske en helt weekend med forskellige events, få tag i hvalpeejere med interessante hunde og få dem ind i avlen.

Louise Gregers Jensen: Emner til en staby-weekend kunne være; hvad gør du når din hund kommer i puberteten, hvordan træner man sin hund til at få børstet/renset tænder, rally lydighed. Synes Kira Meyhoff-Madsens idé er rigtig god.

Eva Abel: Støtter op om en hanhundeparade.

Anette Nielsen: Hanhundeparade har været taget op i bestyrelsen, det skal foregå næste år, hvis der bliver en avlerdag.

Christina Søs Savage: Vil gerne kunne se hele kullet, det er vigtigt for hele racen at se kullet sammen.

Per Nielsen: Der kan opstå en præstationsangst hos den enkelte hvalpeejer, det skal der arbejdes væk fra. Vi skal gøre hvalpeejerne opmærksom på, at avlerdagen kun er for at se kullet, de skal ikke gøre noget.

Kira Meyhoff-Madsen: Ringtræningskurser, kan det få nogle til at springe fra? Hvordan af-dramatiserer vi det?

Generalforsamling:

Kira Meyhoff-Madsen: Det kan kan være svært at trække medlemmer til. Skal vi skille GF og Stabytræf ad og evt. holde GF virtuelt? Der findes firmaer, der er specialiseret i det, som man kan anvende til det.

Christina: Man kan også udlodde en Stabyhoun (*sagt i sjov*). – Måske kunne man tilknytte et foredrag til GF eller noget 'underholdning'?

Morten Vahlers: Det er vanskeligt at afholde virtuel GF, hemmelige afstemninger kan ikke lade sig gøre, uden at man skal betale mange penge til et firma til at håndtere afstemningen.

Per Nielsen: Måske have et arrangement før GF, som folk gerne vil deltage i, og derefter have GF.

Virtuel streaming fra GF kunne måske få flere til at dukke op efterfølgende år.

Dirigenten takkede for god ro og orden.

Anette Nielsen takkede dirigenten og dernæst afgående bestyrelsesmedlemmer, revisor og webmaster for deres arbejde i klubben. Hun sagde desuden, at bestyrelsen er rimeligt ung, og hun håber på et godt samarbejde i den nye bestyrelse.

Generalforsamlingen sluttede kl. 13:45.

For referat:


Cindy Toft

Dirigent:


Kresten Henriksen